SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 077,

DE 28 DE JUNHO DE 2021

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, homologa os resultados finais dos Processos Seletivos para Professor Substituto da carreira do
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, conforme especificados abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 048, de 8 de abril de 2021,
publicado no DOU de 9 de abril de 2021.

Processo N. 23081.028792/2021-62
Departamento de Ensino/Colégio Politécnico da Universidade Federal de Santa Maria
Área de conhecimento: Gestão, Extensão Rural e Mercados e Consumo Aplicados à Agropecuária

Candidatos classificados Nota final Classificação Ampla
Concorrência

Marcos Roberto Pires Gregolin 9,83 1º lugar
Tanise Pedron da Silva 9,41 2º lugar
Iolanda Araujo Ferreira dos Santos 9,28 3º lugar
Lidiane Viera Machado 8,86 4º lugar
Fagner D’Ambroso Fernandes 8,76 5º lugar

Processo N. 23081.028751/2021-76
Departamento de Ensino/Colégio Politécnico da Universidade Federal de Santa Maria
Área de conhecimento: Zootecnia

Candidatos classificados Nota final Classificação Ampla
Concorrência

Lorena Teixeira Passos 9,44 1º lugar
Bruno Bianchi Loureiro 9,29 2º lugar
Henrique da Costa Mendes Muniz 9,24 3º lugar
Éverton Augusto Kowalski 8,35 4º lugar
Guerino Bandeira Junior 7,87 5º lugar

O prazo de validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, a contar da publicação do resultado
no Diário Oficial da União.

Paulo Afonso Burmann
Reitor